
Joe Nilles (Bourgmestre)
621 54 77 44
joe.nilles@berdorf.lu

Daniel Scharff (Échevin)
621 28 63 75 
daniel.scharff@berdorf.lu

Marc Wintersdorf (Échevin)
621 18 78 06
marc.wintersdorf@berdorf.lu

Guy Adehm
79 07 06 / 661 79 07 06
guyadehm@pt.lu

Anne Muller
691 82 88 71 
anne.muller@berdorf.lu

Simone Schmitt
simone.schmitt@berdorf.lu

CONSEIL COMMUNAL
Collège des bourgmestre et échevins

Service technique - atelier
cedric.baden@berdorf.lu

Chef de service
Cédric Baden   26 78 45 18 
                 621 49 67 04

Bâtiments communaux

Concierge responsable des bâtiments 
Christian Wacker   79 01 87 - 30 
christian.wacker@berdorf.lu  621 49 67 07 

Demandes et formulaires de réservations
voir secrétariat   
secretariat@berdorf.lu  79 01 87 - 27

Service forestier
frank.adam@anf.etat.lu

Préposé forestier du triage de Berdorf
Frank Adam        24 75 67 61
    621 20 21 58

Consultation du bourgmestre et des échevins 
Prière de prendre un RDV au secrétariat communal

Conseillers

Raoul Scholtes
79 01 99
raoul.scholtes@gmail.com

Jean Schoos
621 14 20 88
jean.schoos@berdorf.lu

Ben Streff
621 74 93 58
ben.streff@berdorf.lu

ADMINISTRATION ET 

SERVICES COMMUNAUX

Secrétaire communal
Claude Oé   79 01 87 - 25 
                   691 79 96 70

Attachée au secrétariat 
Patrice Mack   79 01 87 -  24

Rédacteur 
Brian Meder   79 01 87 -  27

Secrétariat
secretariat@berdorf.lu

Rédacteur  
Tom Mathgen   79 01 87 -  21

Employés communaux 
Joe Ceccon   79 01 87 -  20
Alain Gillen   79 01 87 -  20

Population / Etat civil
population@berdorf.lu

Service technique - administration
technique@berdorf.lu

Ingénieur diplômé
David Schuster   79 01 87 -  39

Expéditionnaire technique 
Olivier Lickes   79 01 87 -  22
     621 56 26 55

Ingénieur diplômé
Annette Colljung   79 01 87 -  34

Recette
recette@berdorf.lu

Receveuse
Jessica Feller   79 01 87 - 23

Rédactrice
Nathalie Siebenaler  79 01 87 - 33

CGDIS - Corps Grand-Ducal
Incendie & Secours
cisbdf@cgdis.lu
CIS Berdorf   49771- 4125
En cas d’urgence 112

Aquatower Berdorf 
www.aquatower-berdorf.lu

aquatower@berdorf.lu

Gestionnaire
Jessica Zeimetz 79 01 87 - 37 

26 78 40 05

Ecole fondamentale de la commune
cathy.zehren@education.lu

Présidente du comité d’école
Cathy Zehren 691 72 00 95 

Maison Relais
relais.berdorf@croix-rouge.lu

Responsable de la maison relais 
Educatrice graduée

Jil Sauber 79 93 11 77
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ADRESSES UTILES

Lundi

Matin

Après-
midi

Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

14:00-
16:00

14:00-
16:00

14:00-
16:00

14:00-
19:00 fermé

5, rue de Consdorf L-6551 Berdorf
Tél.: 79 01 87 - 1

communication@berdorf.lu
www.berdorf.lu

ADMINISTRATION
COMMUNALE DE BERDORF

ADEM Wasserbillig
Agence pour le Développement de 
l’emploi
44, Esplanade de la Moselle 
L-6637 Wasserbillig
*Demandeurs d’emploi Tél: 247 88888   
*Employeurs Tél: 247 88000   

Administration des Contributions 
directes
Bureau RTS Ettelbruck
10, Place Marie-Thérèse
L-9064 Ettelbruck
Tél.: 247-52478

Administration des Contributions 
directes
Bureau d’imposition 
d’Echternach
4, rue du Pont
L-6471 Echternach 
Tél.: 247-52482

Administration des Ponts & 
Chaussées 
Service régional Echternach
21, rte de Wasserbillig
L-6490 Echternach
Tél.: 2846-3400

Bummelbus
36, Z.A.E.R. Op der Héi,
L-9809 Hosingen
Tél.: 26 80 35 80

Chèque Service Accueil 
Bureau de la population 
Tél. 79 01 87 - 20 
population@berdorf.lu
Informations-Helpdesk  
Tél. 8002 1112

D’Heinzelmännercher
(Service de proximité)
8 an der Laach
L-6550 Berdorf
Tél.: 28 80 80

Fonds national de solidarité
8-10, rue de la Fonderie
B.P. 2411 L-1024 Luxembourg
Tél.: 49 10 81  -  1

Édition 2025

ADEMECUMV

Recyclingcenter Jonglënster 
Beim Rossbur 
L-6114 Junglinster
Tél.: 26 78 32-1 
www.rcjunglinster.lu

Servior - Repas sur roues
Bureau de la population   
79 01 87 - 20

Service « Krank Kanner doheem »
95, rue de Bonnevoie
L-1260 Luxembourg
Tél. 48 07 79

Syndicat d’Initiative et 
de Tourisme Berdorf 
5, beim Maartbësch
L-6552 Berdorf 
Tél. 28 67 15 21 info@visitberdorf.lu 

ORT Région Mullerthal – 
Petite Suisse Luxembourgeoise
B.P. 152 
L-6402 Echternach

Natur- & Geopark Mëllerdall
8, rue de l’auberge L-6315 Beaufort
Tél. 26 87 82 91-1 
info@naturpark-mellerdall.lu

Club Senior An der Loupescht
2, rue de l’Ecole L-6235 Beidweiler
Tél. 27 55 33 95
club-loupescht@croix-rouge.lu

Hëllef Doheem 
Service Téléalarme, 
Appel d’assistance externe
26, rue J.F Kennedy L-7327 Steinsel
Tél.: 26 32 66

Ministère des Affaires intérieures
Direction générale 
de l’immigration
B.P. 752 L-2017 Luxembourg
26, route d’Arlon L-1140 Luxembourg

Central téléphonique
lundi au vendredi 9h-12h et 14h - 16h
Tél.: 247-84040

Service des étrangers 
uniquement sur rendez-vous
immigration.public@mai.etat.lu
Service des réfugiés
du lundi au vendredi 8h30 et- 12h00 
immigration.asile@mai.etat.lu 

Offi ce Social Régional 
Beaufort, Bech, Berdorf, 
Consdorf, Reisdorf
6, rue de l’Auberge
L-6315 Beaufort
Tél. 26 87 60 54 - 1

Ombudsman - Médiateur
36, rue du Marché-aux-Herbes
L-1728 Luxembourg
Tél.: 26 27 01 01

Police Grand-Ducale
2 rue du Pont L-6471 Echternach
Tél.: 24 47 22 00
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